ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định giá bán, cho thuê,
thuê mua nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

 Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của

Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ  Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng10 năm

2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

 Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BXD ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 100/2015/NĐ-

CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã

hội và Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng

10 năm 2015 của chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

 Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 218/TTr-SXD ngày 17

tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định giá bán, cho thuê, thuê mua nhà ở
xã hội trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng:
Ông: Trần Viết Bảo, Giám đốc Sở Xây dựng.
2. Phó Chủ tịch Hội đồng:
Ông : Phạm Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

3149 23 08

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-100-2015-nd-cp-phat-trien-quan-ly-nha-o-xa-hoi-295027.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-100-2015-nd-cp-phat-trien-quan-ly-nha-o-xa-hoi-295027.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-49-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-100-2015-nd-cp-phat-trien-quan-ly-nha-o-xa-hoi-469476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-100-2015-nd-cp-phat-trien-quan-ly-nha-o-xa-hoi-295027.aspx

2

3. Các Ủy viên Hội đồng:
- Ông: Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông: Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông : Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội;
- Ông: Đào Hữu Phúc, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;
- Ông: Nguyễn Công Vịnh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn.
Mời các ông (bà) sau đây tham gia làm Ủy viên Hội đồng:
- Bà: Huỳnh Thị Minh Hà, Ủy viên Ban Thường vụ - Trưởng ban Chính

sách pháp luật và quan hệ lao động, Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Ông: Nguyễn Tiến Dũng, Ủy viên Thường trực, Trưởng ban Ban Tổ
chức – Hành chính – Tổng hợp, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

Đối với các dự án nhà ở xã hội trên địa bàn các huyện, thị xã thì Sở Xây
dựng mời đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã có dự án tham gia làm Ủy
viên Hội đồng.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định giá bán, cho thuê, thuê mua nhà
ở thuộc các dự án nhà ở xã hội được đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn ngoài
ngân sách nhà nước theo đúng quy định pháp luật và các quy định hiện hành của
Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
3032/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính,
Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Lao động – Thương binh và Xã
hội, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố,
Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;
- CVP, PVPKT;
- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng